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Informacja nt. wirusa WZW typu A

W dniu 21 kwietnia br. odbyło się posiedzenie Miejsko-Gminnego 
Zespołu Zarządzania Kryzysowego, które było następstwem udziału 
Burmistrza Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce w spotkaniu Powiatowego 
Zespołu Reagowania Kryzysowego. 

Tematem spotkania były zakażenia wirusem WZW typu A na terenie 
powiatu ostrowskiego.

W spotkaniu w Urzędzie Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce udział wzięli: 
Burmistrz Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce Bożena Budzik - Szef M-
GZZK oraz członkowie Zespołu.

W powiecie ostrowskim odnotowano 15 przypadków zakażeń wirusem. Osoby te 
zostały przetransportowane do szpitali posiadających oddziały zakaźne  ጀ w Kaliszu 
oraz Koninie. 
7 osób już je opuściło.

Wśród chorych było 7 kobiet i 8 mężczyzn, w wieku od 17 do 57 lat. Pierwszy 
przypadek został zgłoszony 23 lutego 2017, a 13 marca 2017 został on 

https://noweskalmierzyce.pl
https://noweskalmierzyce.pl/pl


potwierdzony. Dziś ostrowski szpital przyjął kolejną pacjentkę.

Jak podkreślał Szef M-GZZK obecnie najważniejsze jest przestrzeganie reżimu 
sanitarnego – szczególnie częste mycie rąk.

Po zebraniu Burmistrz bezzwłocznie zwróciła się do dyrekcji placówek 
edukacyjnych o natychmiastowe zwiększenie ilości działań profilaktycznych, 
polegających w szczególności na:

- przestrzeganiu elementarnych zasad higieny, głównie poprzez mycie rąk po 
wyjściu z toalety oraz przed posiłkiem,

- doposażeniu sanitariatów w środki dezynfekujące i higieny osobistej,

- zwiększeniu zabiegów porządkowych i nadzoru w miejscach przygotowania i 
spożywania posiłków,

- dodatkowym przeprowadzeniu akcji informacyjnej wśród dzieci i młodzieży na 
temat stosowania elementarnych zasad higieny.

Miejsko-Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego jest w stałym kontakcie z 
Powiatową Stacją Sanitarno   ጀ  Epidemiologiczną, którego pracownik przekazuje 
członkom zespołu aktualne informacje na temat zachorowań oraz nadzoru 
epidemiologicznego i lekarskiego.

Szczegółowych informacji na ten temat udziela Powiatowa Stacja Sanitarno   ጀ 
Epidemiologiczna pod specjalnym numerem telefonu: 62 737 89 21 (poniedziałek 
– piątek, 8.00 – 14.30).
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